令和６年７月２２日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

＝ 教室を飛び出し、第一線の起業家から学ぼう ＝
「小中学生が本気で DX による武雄のまちづくりを“想像”したら、

何かが“創造”されるかもしれない 2024 の夏 supported by SAJ」開催!

 これからの社会で必要とされる情報技術やデジタルリテラシ―がさらに高度化、複雑化し
ていくなか、この激しい変化を前向きにとらえ、変化に柔軟に対応することができる児童・
生徒を育成するため、本年度より新たに武雄市ジュニア DX イノベータ―育成事業として本
プログラムを開催します。
 本プログラムでは、一般社団法人ソフトウェア協会 理事で「駅すぱあと」でおなじみの
株式会社ヴァル研究所 代表取締役の 菊池宗史 氏ら を講師に迎え、市内の小中学生を対象
にデジタル技術に触れながら学校のカリキュラムを超えた学び・体験を行います。
 受講生が講座・ワークショップや ICT 技術を活用する企業訪問等などの全４回のプログラ
ムに参加し、社会課題の解決に向け探求活動を行うことで、主体性や論理的思考力、問題解
決力など 21 世紀型スキルを育み、それぞれが所属する学校においてもリーダーシップを発
揮しながら、身に着けたスキルやリテラシーを拡散することで、学校現場における教育 DX
が推進されることを目指しています。
 貴報道においてご高配賜りますようお願い申し上げます。

〇事業概要

事業名:小中学生が本気で DX による武雄のまちづくりを“想像”したら、
何かが“創造”されるかもしれない 2024 の夏 supported by SAJ

主 催:武雄市教育委員会  後援:一般社団法人ソフトウェア協会（SAJ）
  講 師:・一般社団法人ソフトウェア協会 理事
       株式会社ヴァル研究所 代表取締役  菊池宗史 氏
      ・一般社団法人ソフトウェア協会 会員
       Playflats 合同会社 代表 工藤元気 氏
  参加者: 市内の小学 6 年生～中学 3 年生までの児童生徒 10 名程度
 プログラム概要:
  【第 1 回】7/25（木）9:00～12:00 武雄市役所 1 階ホール
       ソフトウェア協会 菊池理事による DX 講座
  【第 2 回】7/31（水）8:00～18:00
       企業訪問（九州内）
  【第 3 回】9 月中旬（予定）中間報告会

【第 4 回】10 月下旬（予定）成果発表会、認定証授与

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

 武雄市こども教育部新しい学校づくり課 TEL:0954-27-7140

News Release